
\ 
MINISTERE DE L'AGRICULTURE REPUBLIQUE DE COTE D'IVOIRE 

CABINET DU MINISTRE Union - Discipline- Travail 

.. lÀrrêté no - 3 3 4 /MINAGRIICAB du 
1 9 ~ki 201~ 

-------
portant agrément des applicateurs phytosanitaires pour le traitement de matériaux 
d'emballage à base de bois dans le commerce international pour l'année 2014 

LE MINISTRE DE L'AGRICULTURE, 

Vu la Convention Internationale pour la Protection des Végétaux ; 

Vu la loi no64-490 du 21 décembre 1964 portant organisation de la Protection des 
Végétaux; 

Vu le décret n°63-457 du 7 novembre 1963 fixant les conditions d'introduction et 
d'exportation des végétaux et autres matières susceptibles de véhiculer des 
organismes dangereux pour les cultures ; 

Vu le décret n°76-281 du 20 avril 1976 déterminant les conditions d'entrée en Côte 
d'Ivoire des marchandises étrangères de toutes origines et de toutes provenances, 
ainsi que les conditions d'exportation et de réexportation des marchandises à 
destination de l'étranger; 

Vu le décret n°89-02 du 4 janvier 1989 relatif à l'agrément, la fabrication, la vente et 
l'utilisation des pesticides ; 

Vu le décret no2012-1118 du 21 novembre 2012 portant nomination du Premier Ministre, 
Chef du Gouvernement ; 

Vu le décret ri 0 2012-1119 du 22 novembre 2012, portant nomination des membres du 
Gouvernement, tel que modifié par les décrets no 2013-505 du 25 juillet 2013, no2013-
784, no2013-785, 2013-786 du 19 novembre 2013 et n°2014-89 du 12 mars 2014; 

Vu le décret no2013-506 du 25 juillet 2013 portant attributions des Membres du 
Gouvernement, tel que modifié par le décret no2013-802 du 21 novembre 2013 ; 

Vu l'arrêté n°368 du 20 décembre 2004 rendant obligatoire le traitement des matériaux 
d'emballage à base de bois dans le commerce international ; 

Vu l'arrêté interministériel n°494 /MINAGRI/MEMEF/MIDSP/MC du 02 décembre 2005 
rendant obligatoire la certification des matériaux d'emballage à base de bois dans le 
commerce international ; 

Vu la Norme Internationale pour les Mesures Phytosanitaires no15 de la FAO, "Directives 
pour la réglementation des matériaux d'emballage à base de bois dans le commerce 
international". 

ARRETE: 

1 



Article 1 : Sont agréés pour le traitement phytosanitaire des matériaux d'emballage à base 
de bois dans le commerce international, les applicateurs phytosanitaires ci
dessous désigné-s: 

1. A TTILA-KOULA 
2. CHIMIE COLLECTIVITES INDUSTRIES 
3. LE ROCHER 
4. K-ERIC 
5. PHYTOCI 

Article 2 : Le traitement phytosanitaire des matériaux d'emballage à base de bois dans le 
commerce international doit se faire exclusivement dans les enceintes spécialement 
aménagées et ci-dessous spécifiées: 

Enceintes de Traitement 
Applicateurs 

No phytosanitaires 

Type Numéro Couleur Localisation 

1 Conteneur 40 pieds CI-001-C1-DA Gris DA BOU 
(CCP) 

2 Conteneur 40 pieds CI-001-C2-DA Bleu 
DABOU 
(SAPH) 

3 Conteneur 40 pieds CI-001-C3-AL Rouge 
ALEPE 
(SAPH) 

4 Conteneur 20 pieds CI-001-C4-BE ROUGE 
BETTIE ATTILA-KOU LA 
(SAPH) 

YACOLIDABOUO 10 BP 774 ABIDJAN 10 
5 Conteneur 40 pieds CI-001-C5-YA VERT (SAPH) 21 25 11 73 

6 Conteneur 40 pieds C I-001 -C6-GA ROUGE 
GABIADJI 

(SAPH) 

7 Conteneur 40 pieds CI-001-C7-GU Gris 
GUIGLO 

(CHC) 

8 Conteneur 40 pieds CI-001-C8-ME ROUGE 
MEADJI 
(EXAT) 

9 Conteneur 40 pieds CI-002-C9-TR Gris 
TREICHVILLE 

(PACOCI) 

10 Conteneur 40 pieds CI-002-C10-TR Gris 
TREICHVILLE 

(PACOCI) 

11 Conteneur 40 pieds CI-002,.C11-TR Gris 
TREICHVILLE 

(PACOCI) CHIMIE COLLECTIVITES 
}n.1~ 

YOPOUGON INDUSTRIES (2CI) ·~ 
12 Conteneur 40 pieds CI-002-C12-YO Gris 

(SCB) 21 36 16 06 

13 Conteneur 40 pieds CI-002-C13-YO Gris 
YOPOUGON 11 BP 1228 ABIDJAN 11 

(SCB) 

14 Conteneur 40 pieds CI-002-C14-YO Gris 
YOPOUGON 

(SCB) 

15 Conteneur 40 pieds CI-002-C15-SP Gris 
SAN-PEDRO 

(CHOCO IVOIRE) 

16 Conteneur 40 pieds CI-003-C16-YO VERT 
YOPOUGON LE ROCHER 

(ALPI Cl) 23 48 10 43 

AB EN GOUROU 
K-ERIC 

17 Conteneur 20 pieds CI-004-C17-AB ROUGE (SAIC) 
01702331 

17 BP 2113 ABIDJAN 17 

YOPOUGON PHYTOCI 
18 Conteneur 40 pieds CI-005-C18-YO Gris (STB) 21240312 

28BP 774 ABIDJAN 23 

2 



Article 3 : Les sociétés de traitement phytosanitaire doivent : 
graver sur chaque enceinte le nom de la société et le numéro de l'enceinte ; 
communiquer à la Direction de la Protection des Végétaux, du Contrôle et de 
la Qualité leurs programmes de traitement avant tout traitement d'emballages 
en bois; 
placer une pancarte "danger" pendant le traitement; 
indiquer la date, l'heure du début et l'heure de la fin du traitement; 
marquer les emballages traités avec le symbole IPPC de la FAO, le numéro 
de l'enceinte et la date des traitements ; 
prendre des dispositions pour mesurer les concentrations de Bromure de 
Méthyle à différents moments pendant le traitement. 

Article 4 : La Direction de la Protection des Végétaux, du Contrôle et de la Qualité 
effectuera des contrôles inopinés sur les lieux de traitement des emballages 
en bois. 

Article 5 : Les applicateurs phytosanitaires visés à l'article 1 exercent leurs activités 
jusqu'au 31 décembre 2014. 

Article 6 : Le Directeur de la Protection des Végétaux, du Contrôle et de la Qualité du 
Ministère de l'Agriculture est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera 
publié au Journal Officiel de la République de Côte d'Ivoire. 

Ampliations : 

MINAGRIICAB 
MiNAGRIISMJ 
MINAGRIIDPVCQ 
MINAGRI/DRA ABIDJAN 
MINAGRI/DRA SAN-PËDRO 
CHAMBRE .DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE 
CHAMBRE NATIONALE D'AGRICULTURE 
CHAMBRE REGIONALE D'AG RI CUL TURE D'ABIDJAN 
CHAMBRE REGIONALE D'AGRICULTURE DE SAN-PEDRO 
INTERESSES 
J.O.R.C.I 

Le Ministre de l'Agriculture 

ou SANGAFOWA COULIBALY 

3 



... LISlE DÈS Et~TRËP.R(SES CERTIFIEES A LA f·iirtt'P"i 5-PAR c'6D!NO.RM :_. \ 
.... ~ . • ... ·~ ~ , _ ••• -.- •.. _... . •• . ...... • •• .• .· .. ~ •.•.• - . ...... ;,_, ... _ ••. ~-- -.'"'~ .. ....:.. .... ~.., ... ·- .. .,)_,.,_.....,.. ·-.. ·-~.._...;_,...:t,_.·- .. ~- - -

17 février 2014 

N ANNÉE D'AD;.:ISSION ORGANIS1.1E CODE LICENCE PRODUITS COORDOrméES DE 
CERTIFIÉS L'ORGANIS11.E 

PALETTES, BOIS 01 BP 2719 ABIDJAN 15 Tél. 21 
1. 2005 INPROBOIS Adzopé CC2/IPB/C5 DE CALAGE, 35 63 05/2135 8916 Fax:21 CHAPEAU DE 

PALETTES 
35 62 45 

PALETTES, BOIS 
DE CALAGE, SISE OALOA, 01 BP 1137 CHAPEAU DE 

2. 2005 STBO Daloa 007/STB0/05 PALETTES, ABIDJAN 01, Tél.: (225) 2175 

CAISSES, 58 10, Fax: (225) 21 25 69 89 

TM1BOURS 

PALETTES, BOIS SISE GUIGLO, 01 BP 3916 

3. 2005 SI· THANRY Guiglo COSISITICS 
DE CALAGE, ABIDJAN 01, Tél.: (225) 20 
CHAPEAU DE 2131 33, Fax: (225) 20 21 37 

PALETTES 77 

PALETTES BOIS SISE â ADZOPE BP 76 
4. 2006 FIP Adzopé 01 OIFIP/CG DECALAGE ADZOPE TH: (225) 23 5< 19 

20 Fax: (225) 23 54 19 29 

PALETTES BOIS 
DE CALAGE 

CHAPEAUX DE SISE ABIDJAN- YOPOUGON 

5. 2009 MGT (ZI-YOPOUGON) C23/MGT/09 PALETTES 26 OP 1126 AOIDJAN 26 Tél. : 
PLANCHES (225) 23 52 C2 36/ (225) 23 52 

D'CMOALLAGE 62 37 Fax: (225) 21 25 51 88 
CAISSES 
CAGEOTS 

SISE ADZOPE - ZONE 

6. 2009 NSA (ZI-ADZOPE) 024/NSN09 
PALETTES BOIS INDUSTRIELLE BP 278 

DE CALAGE ADZOPE Hl.: (225) 23 M CO 
19 Fax: (2:!5) 23 5< 01 33 

PALETTES OOIS SISE AGNIBILEKROU 01 BP 

SITBAI DE CALAGE 8305 AGNII31LEKROU Tél.: 
7. 2::>10 (AGNIBILEKROU) C~SISITBAI/01 0 CHAPEAUX DE (225) 21 35 70 54135-90-22-97 

Fax: (225) 2; 35 62 82/35-91-
PALETTES 

02.;;7 

SISE A SAN PEDRO 01 BP 714 

8. 2012 WOOD IVOIRE (SAN 
027 M/OODIVI1 2 

P/,LETTES [lOIS SAN PEDRO 01 Tel: 34 71 :5 
PEDRO) DECALAGE 14/34 71 22 74 Fax: 34 71 11 

cs 

1 

Pf,LETTES BOIS SISE /1GNIOILEKROU CP 726 

9. 2013 NSDA 
0281NSDAIO 13 

DE CALAGE AGNI81LEKROU Tél. : (225) 21 
(AGNI[31LEKROU) CAGUETTES 26 18 61 1 (225) 35 91 07 59 

COUVERTURE Fax:_1225}_21 2G 1861 
SISE ABIDJAN - KOUt.:ASSI 

10. 2~13 2CI (KOUr.:ASSI) C29:2CI/13 PALETTES 11 BP 1228 AOIDJAN 11 Tel: 
21 25 9~ 35121 36 16 Cô Fax : 

21 35 03 22 
SISE GRAND BER.EBY - s.:e 
ccr""f.é à un~ quarantaine c!<! 

11. 2013 SOGB(GRAND 
030ISOGE3/13 PALETTES kilomètres de GRAND BEREOY 

BEREOY) 01 BP 365 SAt~-PEDRO Tél.: 22 . <8 oo 38/ 3~ 72 15 00 Fa x : 22 
<< 33 82 

.. ~ .... 

·, 


